PAGE
2

Договор-заявка  № _____________  от _____ _________ _____ г.
на перевозку грузов в международном сообщении

ООО ТК «Автобан74», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Лесникова Н.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ____________________________________________________________________, действующего на основании _______________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем каждый в отдельности или вместе соответственно Сторона или Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора-заявки является порядок взаимоотношений, возникающих между Исполнителем и Заказчиком при осуществлении и/или организации перевозки груза, по условиям указанным в п. 2 настоящего Договора-заявки.
1.2. При оказании услуг по настоящему Договору-заявке Стороны руководствуются Конвенцией о договоре международной перевозки грузов (КДПГ), таможенной Конвенцией о договоре международной перевозки грузов с применением книжки МДП (Конвенция МДП), Федеральным Законом «О транспортно-экспедиционной деятельности» № 87-ФЗ, а также соответствующими международными и  нормативными актами РФ.
2. Условия перевозки

	2.1. Перевозка      (маршрут)                               из:

	                                                                                в:

	2.2. Тип автомобиля (доп. требования: ремни, ADR-комплект, способ погрузки и т.д.):

	2.3. Необходимое количество а/м:

	2.4. Дата и время загрузки:

	2.5. Адрес загрузки (полное наименование организации, страна, город, улица, номер дома, почтовый индекс):

	2.6. Контактное лицо на месте загрузки (имя, фамилия, номера телефонов):

	2.7. Характер груза (наименование, кол-во мест, тип упаковки, вес нетто/брутто, стоимость, код ТНВЭД, опасный/неопасный, класс опасности, код по ООН):

	2.8. Номер заказа/загрузки (наименование организации, для которой отгружается товар):

	2.9. Место оформления TIR и CMR (с указанием контактных лиц и телефонов):

	210. Маршрут следования а/м (транзитные страны, погранпереход/ы):

	2.11. Таможня назначения:

	2.12. Адрес разгрузки  (полное наименование организации, почтовый индекс, страна, город, улица, № дома):

	2.13. Контактное лицо на месте разгрузки (имя, фамилия, номер телефонов):

	2.14. Нормативное время простоя на загрузке/ разгрузке и таможенном оформлении:
	в течение 2 рабочих дней на территории стран СНГ и 1 рабочего дня на территории стран Европы

	2.15. Согласованный срок доставки:

	2.16. Стоимость услуг:

	2.17. Прочие условия:

Заполняется Исполнителем:
	2.18. Гос. ном. знаки подвижного состава, согласованного к перевозке:

	2.19. Ф.И.О .и  паспортные данные  водителя:

3. Расчеты
3.1. Расчеты производятся между Заказчиком и Исполнителем безналичным путем на основании факсимильной копии счета, в течение 3 (трех) банковских дней с момента его получения. Банковские расходы по комиссии берет на себя  Заказчик.
3.2. За нарушение сроков оплаты счетов, выставленных Исполнителем, Заказчик выплачивает Исполнителю штраф в размере 0,1% от суммы счета за каждый день просрочки.

4. Ответственность сторон

4.1 Заказчик возмещает Исполнителю убытки (в том числе и по уплате штрафов), вызванные неправильным оформлением Заказчиком или его грузоотправителем товаросопроводительных документов или их отсутствием, а также несвоевременной загрузкой/разгрузкой автотранспортных средств.

4.2. Исполнитель несет ответственность за срыв перевозки:

- за отказ от перевозки менее, чем за 2 рабочих дня до времени прибытия автотранспортного средства на место загрузки, согласованного в пп. 2.4. настоящего Договора-заявки, Исполнитель  уплачивает Заказчику штраф в размере 150 EUR.

4.3. Заказчик несет ответственность за срыв перевозки:

- за отказ от перевозки или изменение ее условий, указанных в п. 2 настоящего Договора-заявки, менее чем за 2 рабочих дня до времени прибытия автотранспортных средств на место загрузки, Заказчик  уплачивает Исполнителю штраф в размере  150 EUR.

- за непредставление груза после прибытия автотранспортного средства на место загрузки Заказчик уплачивает Исполнителю штраф в размере 150 Евро, плюс штраф за простой автотранспортных средств в ожидании загрузки, согласно п.4.4. настоящего договора.

4.4. За сверхнормативный простой, определяемый на основании подпункта 2.14 настоящего Договора-заявки на территории СНГ и  Западной Европы, за первые двое суток Заказчик уплачивает штраф в размере 150 EUR за каждые сутки простоя, далее за простой, превышающий двое суток в размере  250 EUR за каждые сутки.

5. Заключительные положения
5.1. Настоящий Договор-заявка вступает в силу с момента его подписания и будет действовать до полного выполнения Сторонами обязательств, указанных в настоящем Договоре-заявке.
5.2. Настоящий Договор-заявка составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

5.3. Договор-заявка, подписанный Сторонами и переданный посредством факсимильной или электронной связи, имеет юридическую силу.

	                  ЗАКАЗЧИК

                 ИСПОЛНИТЕЛЬ

	________________________

М.П.
	ООО ТК «Автобан74»

ИНН/КПП 7452101800/745201001 ОКПО 37897580

Юр.адрес: 454085, г. Челябинск, ул.Танкистов,189

Факт.адрес: 454085, г. Челябинск, ул.Танкистов,189

 ОАО «ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК» тракторозаводской филиал

Бик: 047501779

к/с 30101810400000000779

р/с 40702810490230002519

EURO 40702978990232002519

tel.: +7 351 211-18-07

e-mail:  info@avtoban74.ru
________________________     Лесников Н.В.

М.П.

PAGE
2
Договор-заявка  № __________     от _____ ________ _____ г.